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1. Анотація дисципліни.
Дисципліна «Комп’ютерні технології обробки статистичних даних» розкриває теоретичні та прикладні основи технологій обробки статистичної інформації за допомогою сучасних пакетів прикладних програм, зокрема найбільш поширених та ефективних для розв’язання практичних задач навчального характеру.

2. Мета навчальної дисципліни: розкрити зміст та призначення комп’ютерних технологій для обробки та аналізу статистичних даних; сформувати знання про технології статистичної обробки даних із використанням сучасних програмних продуктів; засвоїти навики практичного застосування пакетів прикладних програм для обробки даних у задачах економіко-математичного моделювання та прийняття управлінських рішень в економіці.

[bookmark: _GoBack]3. Пререквізити. Теоретико-методологічною базою для вивчення навчальної дисципліни є такі дисципліни освітньо-кваліфікаційного рівня «бакалавр» як «Статистика», «Вища математика», «Інформатика».

4. Результати навчання. Згідно з освітньо-професійною програмою «Облік і оподаткування» підготовки здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (галузь знань 07 «Управління та адміністрування», спеціальність 071 «Облік і оподаткування») вивчення дисципліни «Комп’ютерні технології обробки статистичних даних» забезпечує такі компетентності та результати навчання: 
Загальні та фахові компетентності:
· ЗК01. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями.
· ЗК02. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
· ЗК11. Навички використання сучасних інформаційних систем та комунікаційних технологій.
· ЗК13. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
Спеціальні (фахові, предметні) компетентності спеціальності (СК):
· СК02. Використовувати математичний інструментарій для дослідження соціально-економічних процесів, розв’язання прикладних завдань в сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.
Програмні результати навчання:
· [bookmark: _Hlk53149649]ПР12. Застосовувати спеціалізовані інформаційні системи і комп’ютерні технології для обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування.
· ПР14. Вміти застосовувати економіко-математичні методи в обраній професії.
· ПР15. Володіти загальнонауковими та спеціальними методами дослідження соціально-економічних явищ і господарських процесів на підприємстві.



5. Опис навчальної дисципліни
5.1. Загальна інформація
	Комп’ютерні технології обробки статистичних даних

	Форма навчання
	Рік підготовки
	Семестр
	Кількість
	Кількість годин
	Вид підсумкового контролю

	
	
	
	кредитів
	годин
	лекції
	практичні
	семінарські
	лабораторні
	самостійна робота
	індивідуальні завдання
	

	Денна
	1
	2
	4
	120
	30
	-
	-
	30
	60
	-
	Залік

	Заочна
	-
	-
	4
	120
	6
	-
	-
	6
	108
	-
	Залік



5.2. Дидактична карта навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем навчальних занять
	Кількість кредитів / годин
4 / 120

	
	денна форма 150 год.
	заочна форма 120 год.

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	інд
	с.р.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Теми навчальних занять
	Змістовий модуль. Характеристика сучасного програмного забезпечення для обробки статистичних даних

	Тема 1. Загальна характеристика основних пакетів обробки статистичних даних
	8
	4
	
	
	
	4
	
	2
	
	
	
	15

	Тема 2. Деякі елементарні поняття та завдання статистичного аналізу даних
	9
	4
	
	
	
	5
	
	
	
	
	
	10

	Тема 3. Використання пакету Matlab у економіко-математичному моделюванні та обробці статистичних даних
	20
	4
	
	4
	
	12
	
	
	
	
	
	10

	Тема 4. Статистична обробка даних у Mathcad
	17
	4
	
	4
	
	9
	
	
	
	
	
	10

	Разом за змістовим модулем 1
	54
	16
	
	8
	
	30
	
	2
	
	
	
	45

	Теми навчальних занять
	Змістовий модуль 2. Застосування пакету Statistica для статистичного аналізу даних

	Тема 5. Загальна характеристика пакету приладних програм Statistica
	8
	4
	
	
	
	4
	
	4
	
	
	
	30

	Тема 6. Режими та технології обробки даних у Statistica
	52
	8
	
	22
	
	22
	
	
	
	6
	
	30

	Тема 7. Перспективи подальшого розвитку комп’ютерних технологій обробки статистичних даних
	6
	2
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	3

	Разом за змістовим модулем 2
	66
	14
	
	22
	
	30
	
	4
	
	6
	
	63

	Усього годин 
	120
	30
	
	30
	
	60
	120
	6
	
	6
	
	108

	Підсумкова форма контролю
	Залік



5.3. Зміст завдань для самостійної роботи
Самостійна робота студентів із дисципліни «Комп’ютерні технології обробки статистичних даних» спрямована на поглиблення та деталізацію теоретичних і прикладних знань з теорії і практики застосування комп’ютерних технологій обробки статистичних даних та включає такі види робіт як опрацювання лекційного матеріалу, рекомендованої літератури та інформаційних ресурсів, підготовку до практичних занять, підготовку питань, які виносились на самостійне вивчення, створення презентацій завдань до відповідних тем дисципліни.

	№
	Назва теми
	Кількість годин

	
	
	Денна ф.н.
	Заочна ф.н.

	Тема 1
	Загальна характеристика основних пакетів обробки статистичних даних
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Загальні тенденції сучасної інформатизації суспільства та цифровізації даних
2. Пакети комп’ютерної обробки даних і їх застосування
3. Особливості обробки статистичних даних

Робота над практичними завдання до теми
	4
	15

	Тема 2
	Деякі елементарні поняття та завдання статистичного аналізу даних
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Зміст і формули визначення основних статистичних показників
2. Статистично-економетричне дослідження кореляційно-регресійних зв’язків
3. Особливості описової та варіаційної статистик

Робота над практичними завдання до теми
	5
	10

	Тема 3
	Використання пакету Matlab у економіко-математичному моделюванні та обробці статистичних даних
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Характерні особливості пакета Matlab
2. Специфіка роботи з пакетом Matlab, його переваги та недоліки
3. Аналіз даних у Matlab: інформаційні та функціональні можливості обробки даних

Робота над практичними завдання до теми
	12
	10

	Тема 4
	Статистична обробка даних у Mathcad
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Специфіка пакета Mathcad та його цільове призначення
2. Аналіз даних у Mathcad: інформаційні та функціональні можливості обробки даних
3. Інструменти обробки статистичних даних у Mathcad

Робота над практичними завдання до теми
	9
	10

	Тема 5
	Загальна характеристика пакету приладних програм Statistica
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Особливості розвитку та функціонування пакета Statistica 
2. Аналіз цільових можливостей та переваг пакета Statistica у контексті обробки статистичних даних

Робота над практичними завдання до теми
	4
	30

	Тема 6
	Режими та технології обробки даних у Statistica
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Спеціалізовані компютерні технології та пакети прикладних програм
2. Деякі аспекти організації та режиму роботи у Statistica
3. Інструментарій обробки даних у Statistica

Робота над практичними завдання до теми
	22
	30

	Тема 7
	Перспективи подальшого розвитку комп’ютерних технологій обробки статистичних даних
Опрацювати теоретичні та прикладні аспекти теми:
1. Цифровізація даних та перспективи розвитку комп’ютерних технологій їх обробки
2. Загальні тенденції вдосконалення комп’ютерних технологій обробки статистичних даних

Робота над практичними завдання до теми
	4
	3



[bookmark: _Hlk80976270]
6. Освітні технології, методи навчання і викладання навчальних дисципліни
Методи навчання
МН1 – словесні методи (лекція, дискусія, бесіда, консультація тощо).
МН2 – практичні методи (практичні або лабораторні роботи).
МН4 – наочні методи (презентації результатів виконаних завдань, ілюстрації, відеоматеріали тощо).
МН5 – робота з інформаційними ресурсами: з навчально-методичною, науковою, нормативною літературою та інтернет-ресурсами.
МН6 – комп’ютерні засоби навчання (онлайн курси – ресурси, web-конференції, вебінари тощо).
МН7 – самостійна робота над індивідуальним завданням або за програмою навчальної дисципліни.

7. Контроль та оцінювання результатів навчальних досягнень здобувачів із навчальної дисципліни
[bookmark: _Hlk140070884]Загальна (максимальна) кількість балів, яку здобувач може отримати у процесі вивчення дисципліни протягом семестру, становить 100 балів, з яких 60 балів здобувач набирає при поточних видах контролю і 40 балів – у процесі підсумкового виду контролю (заліку). 
Критерієм успішного проходження здобувачем освіти підсумкового оцінювання може бути досягнення ним мінімальних порогових рівнів оцінок за кожним запланованим результатом навчання визначеним у робочій програмі навчальної дисципліни.
Форми та методи оцінювання
МО1 – контрольні роботи (тематичні, модульні).
МО2 – тести, опитування, самостійні роботи за індивідуальними завданнями.
МО5 – презентації результатів виконання завдань.
МО8 – підсумковий контроль – залік.
МО11 – інші види індивідуальних та групових завдань.

Критерії оцінювання результатів навчання з навчальної дисципліни
Політика щодо дедлайнів та перескладання: Роботи, які здаються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку (-10 балів). Перескладання модулів відбувається із дозволу деканату за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний).
Політика щодо академічної доброчесності: Усі письмові роботи перевіряються на наявність плагіату і допускаються до захисту із коректними текстовими запозиченнями не більше 20%. Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів). 
Політика щодо відвідування: Відвідування занять є обов’язковим компонентом оцінювання, за яке нараховуються бали. За об’єктивних причин (наприклад, хвороба, міжнародне стажування) навчання може відбуватись в он-лайн формі за погодженням із керівником курсу.
Критеріями оцінювання є: 
при усних відповідях: повнота розкриття питання; логіка викладання матеріалу; використання основної та додаткової літератури; аналітичні міркування, уміння робити порівняння, висновки; уміння аналізувати теоретичні проблеми з урахуванням світової і вітчизняної практики; 
при виконанні письмових завдань: повнота розкриття питання, аргументованість і логіка викладення матеріалу, використання літературних джерел, законодавчих актів, прикладів та фактичного матеріалу тощо; цілісність, системність, логічність, уміння формулювати висновки; акуратність оформлення письмової роботи. 
Проведення підсумкового контролю здійснюється у формі заліку в обсязі навчального матеріалу, визначеного навчальною програмою дисципліни і в терміни, перередбачені графіком навчального процесу. Загальна підсумкова оцінка з дисципліни (максимум 100 балів) визначається як сума балів поточного і модульного контролю та результатів екзамену (як можливість отримання додаткових балів, якщо набрані протягом семестру бали не влаштовують студентів). У випадку отримання менше 50 балів за результатами загального підсумкового контролю, студент обов’язково здійснює перескладання для ліквідації академічної заборгованості.



Шкала оцінювання: національна та ЄКТС
	Оцінка за національною шкалою
	Оцінка за шкалою ECTS

	
	Оцінка (бали)
	Пояснення за розширеною шкалою

	Зараховано
	A (90-100)
	відмінно  

	
	B (80-89)
	дуже добре 

	
	C (70-79)
	добре

	
	D (60-69)
	задовільно 

	
	E (50-59)
	достатньо

	Незараховано
	FX (35-49)
	(незадовільно) з можливістю повторного складання

	
	F (1-34) 
	(незадовільно) з обов’язковим повторним вивченням дисципліни



Розподіл балів, які отримують здобувачі освіти
	Поточне оцінювання (аудиторна та самостійна робота)
	Кількість балів (залік)
	Кількість балів (залік)

	Змістовий модуль №1
	Змістовий модуль № 2
	
	

	Т1
	Т2
	Т3
	Т4
	Т5
	Т6
	Т7
	40
	100

	4
	4
	12
	10
	5
	20
	5
	
	



8. Рекомендована література
8.1. Основна
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